

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-040/2018

Ata de Registro de Preços, Nº **001/2018/PMB**, datada de **26/07/2018**, decorrente do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-040/2018**, que tem por **OBJETO**: cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e futura **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO E MONTAGEM DE ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO; ILUMINAÇÃO; TELÃO DE LED; PALCO; GERADOR; CAMARINS; CAMAROTE E TENDA**, a fim de atender a Secretaria Municipal de Administração e Tesouro, do Município de Barcarena/PA, Estado do Pará.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE

EMPRESA ATITUDE LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.457.341/0001-30, com sede na Tv Felipe dos Santos, 399, Qd 342 – Lote 02 – Vila dos Cabanos no Município de Barcarena/PA, CEP: 68.447-000, neste ato, representada por seu representante, cuja proposta foi classificada no certame supracitado para a (s) **ITEM (ENS)**, conforme abaixo especificado:

COTA EXCLUSIVA					
ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	SONORIZAÇÃO TIPO 1 – Locação e montagem de infraestrutura de sonorização de médio porte com: 08 Line Array Stanner LA 902, 08subs 18", 02LineArray e 02 Subs 18" para Side, 04 monitores de palco passivos, 02 monitores ativos para bateria, 01 cubo de baixo hartke, cubo de guitarra Meteoro, 01 console digital Yamaha LS9, 02 drive hack JBL, 01 kit de bateria, 01 kit de percussão, 04 mic s/fio, vocais e pedestais.	DIÁRIA	15	R\$ 3.059,00	R\$ 45.885,00
2	SONORIZAÇÃO TIPO 3 – Locação e montagem de infraestrutura de sonorização de pequeno porte com: Sistema de caixas Satélite (tripé) com 02 caixas, 01 mesa analógica de 12 canais, 02 mic sem fio shure, 01 mic com fio shure, 01 notebook e cabeamento total de áudio e energia.	DIÁRIA	30	R\$ 899,00	R\$ 26.970,00
3	SONORIZAÇÃO TIPO 4 - Locação e montagem de infraestrutura de sonorização de médio porte com: 04 linearray Stanner LA 902, 04subs 18" para side, 04 monitores de palco passivos, 02 monitores ativos para bateria, 01 cubo de baixo hartke, cubo de guitarra meteoro, 01 console digital yamaha ls9, 02 drive hack jbl, 01 kit de bateria, 01 kit de percussão, 04 microfones sem fio, vocais e pedestais.	DIARIA	20	R\$ 1.284,99	R\$ 25.699,80
SUB TOTAL 1 R\$					R\$ 98.554,80
COTA EXCLUSIVA					
ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
4	ILUMINAÇÃO TIPO 1 – Locação e montagem de infraestrutura de iluminação de médio porte, 10 Muvingheads bem 300 Led, 06 Muvingheads7r, 04 ribaltas 10w Led, 16 par 64 Led, 01 strobo 1000w, 02 mini brut, 01 máquinas de fumaça e dride de alumínio Q30 medindo 08X06X05.	DIÁRIA	20	R\$ 1.949,00	R\$ 38.980,00
5	ILUMINAÇÃO TIPO 2 – Locação e montagem de infraestrutura de iluminação nacional, 30 Muvingheads7r, 20 Muvingheads, 10 ribaltas 10w Led, 40 par Led RGBW 3W, 12 stroboled, 16 mini brut, 08 gioto 400 SGM, 24 refletor par 64 gelatina, 02 canhões seguidores, 02 máquinas de fumaça e gripe de alumínio 12x10x06 Q30/Q50, 01 (um) telão de led 06x03 alta definição,	DIÁRIA	10	R\$ 3.999,00	R\$ 39.990,00
6	ILUMINAÇÃO TIPO 3 - Locação e montagem de infraestrutura de iluminação de medio porte, 06 muvingheads 7r, 04 ribaltas 10w led, 16 par 64 leds, 01 strobo 1000wats, 02 mni brut, 01 maquina de fumaça e drible de alumínio q30 medindo 08x06x05	DIARIA	20	R\$ 1.699,00	R\$ 33.980,00
7	TELÃO DE LED - Pannel de led medindo 06x03 em alta definição (10)	DIARIA	10	R\$ 1.450,00	R\$ 14.500,00
8	TELÃO DE LED - Pannel de led medindo 04x02 em alta definição (10)	DIÁRIA	15	R\$ 1.693,50	R\$ 25.402,50
SUB TOTAL 2 R\$					R\$ 152.852,50
COTA EXCLUSIVA					
ESTRUTURA DE PALCO, GERADOR, CAMARIM, CAMAROTE, BANHEIRO QUIMICO E TENDAS					
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
9	PALCO TIPO 1 – Palco formato duas aguas 10 m de largura por 08 m de profundidade, em estrutura metálica, piso em pranchas de madeira de 30 cm de largura por 04 m e 03 polegadas de espessura, forrado com compensado de 20 mm e 02 PA'S com 07 metros de altura, incluindo housemix de 3 x 3 m, em estrutura tubular metálica, com cobertura em alumínio q30 formato 02 aguas com lona sobre tenda.	DIÁRIA	10	R\$ 4.800,00	R\$ 48.000,00
10	PALCO TIPO 3 : Palco formato duas aguas 09m de largura por 06m de profundidade, em estrutura metálica, piso em pranchas de madeira de 30 cm de largura por 04m e 03 polegadas de espessura, forrado com compensado de 20 mm e 02 PA'S com 07 metros de altura, com cobertura em alumínio q30 formato 02 aguas com lona sobre tenda.	DIÁRIA	10	R\$ 4.297,00	R\$ 42.970,00
11	PALCO TIPO 4 – Palco formato duas aguas 06m de largura por 06m de profundidade, em estrutura metálica, piso em pranchas de madeira de 30cm de largura por 04m e 03 polegadas	DIÁRIA	20	R\$ 2.846,90	R\$ 56.938,00

	de espessura, forrado com compensado de 20mm, com cobertura em alumínio q30 formato 02 águas com lona sobre tenda.				
12	GERADOR - Gerador 150 KVA trifásico cabinado	DIÁRIA	10	R\$ 2.197,00	R\$ 21.970,00
13	PALCO TIPO 5 – Palco praticável medindo 08x04m em estrutura de alumínio ou similar com cobertura em tenda e lona.	DIÁRIA	25	R\$ 879,90	R\$ 21.997,50
14	PALCO TIPO 6 - Locação e montagem de infraestrutura de palco nacional, no formato duas águas com largura de 14m de boca com 2 áreas de serviços com 2m sw boca cada, totalizando 20m de largura x 14 m de profundidade em estrutura tubular metálica, com pilares, com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/2 polegadas (48.30mm), contraventada em tubos metálicos com pisos em compensado naval com no mínimo 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos, com espessura mínima em 1 e 1 1/2 polegadas de modo a fazer um perfeito seguro nivelamento da estrutura. Cobertura em lona vinícola sobre tenda em estrutura tubular em alumínio Q30, 02 (DOIS) PA'SFLY de 9m de altura em estrutura em alumínio Q30.	DIÁRIA	4	R\$ 10.400,00	R\$ 41.600,00
15	ALUMINIO - Locação de alumínio q30 utilizado para backdroop e pórticos.	METROS	300	R\$ 29,97	R\$ 8.991,00
16	"CAMARINS – Locação e montagens de camarins medindo 4mX4m, cada, executados sobre piso em compensado naval com no mínimo 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem utilização de pregos.A estrutura deverá ser em alumínio pelo sistema octanão ou similar, com paredes de vedação em placa de fôrmica dupla face. Deverão ser previstos pontos de iluminação, energia elétrica, ar condicionado de acordo com a dimensão de cada camarim. A cobertura deverá ser em lona vinícola sobre tenda e em estrutura tubular metálica galvanizada.	DIÁRIA	15	R\$ 3.375,00	R\$ 50.625,00
17	CAMAROTE TIPO 1 – Locação e montagem de infraestrutura de 30 (trinta) camarotes em 03 (três) andares, com padrão do Festival do Abacaxi, com capacidade para 10 (dez) pessoas, cada camarote.	DIÁRIA	5	R\$ 9.698,00	R\$ 48.490,00
18	CAMAROTE TIPO 2 – Locação e montagem de infraestrutura de 01 (um) camarote, medindo 03X18X1,5 (LxCxA).	DIÁRIA	5	R\$ 2.775,00	R\$ 13.875,00
19	BANHEIRO QUÍMICO – Locação e montagem de Banheiros Químicos, incluindo os serviços de limpeza, higienização e manutenção.	DIÁRIA	150	R\$ 199,90	R\$ 29.985,00
20	TENDA TIPO 01 - Tenda formato pirâmide em estrutura tubular galvanizada, medindo 03x03m, com lona vinil para cobertura, incluindo montagem, desmontagem e deslocamento.	DIÁRIA	80	R\$ 218,00	R\$ 17.440,00
21	TENDA TIPO 02 – Tenda formato pirâmide em estrutura tubular galvanizada, medindo 06x06m, com lona vinil para cobertura.	DIÁRIA	20	R\$ 696,99	R\$ 13.939,80
22	TENDA TIPO 03 – Tenda formato pirâmide em estrutura tubular galvanizada, medindo 06x12m, com lona vinil para cobertura.	DIÁRIA	15	R\$ 1.798,45	R\$ 26.976,75
23	TENDA TIPO 04 – Tenda formato duas águas em estrutura em alumínio Q30, medindo 06x20m, com lona vinil para cobertura.	DIÁRIA	10	R\$ 2.196,50	R\$ 21.965,00
24	TENDA TIPO 05 - Tenda formato duas águas em estrutura em alumínio Q30, medindo 10x20m, com lona vinil para cobertura.	DIÁRIA	10	R\$ 2.987,00	R\$ 29.870,00
SUB TOTAL 3 R\$					R\$ 495.633,05
AMPLA CONCORRENCIA					
SONORIZAÇÃO E ESTRUTURA					
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
25	SONORIZAÇÃO TIPO 2 – Locação e montagem de infraestrutura de sonorização de grande porte com: 16LineArray DAS Aero 50, 32 subs 18", c, forntFill com 04 caixa de alta definição, 06 monitores de palco passivos sm400, 02 monitores de 2x18 para bateria e percussão, 18 direct Box passivos IMP2, Side L/R dobrado (Line ou KF), 02 monitores ativos, 01 cubo de baixo hartke, cubo de guitarra Fender twin, sistema de fone com 16 vias, Multi Cabo de 48 vias, 02 console digital Digidesign (venue), 03 drive hack JBL, 02 kit bateria (sure ou senheiser), 15 microfones sm7, 12 microfones sm58, 04 mic s/fio vocais (shure beta58 ou senheiser we500), amplificadores, periféricos, 30 pedestais 15 garras (21 praticáveis 2X1 com estrutura de alumínio).	DIÁRIA	10	R\$ 6.899,00	R\$ 68.990,00
26	PALCO TIPO 2 – Locação e montagem de infraestrutura de Palco nacional, no formato duas águas, com largura de 14m de boca , totalizando 14m de largura X 12m de profundidade em estrutura tubular metálica, com pilares, com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48.30 mm), contraventada em tubos metálicos com pisos em compensado naval com no mínimo 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem utilização de pregos.	DIÁRIA	10	R\$ 8.998,00	R\$ 89.980,00
SUBTOTAL 4					R\$ 158.970,00
TOTAL GERAL DOS ITENS					R\$ 906.010,35

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador:36AA755C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará no dia 01/08/2018. Edição 2038

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://www.diariomunicipal.com.br/famep/>